

معیاری برای تحقق مدیریت تراز اسلام

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای درس خارج فقه روز سه شنبه ۱۲۷آذر ماه بایبان حدیثی از پیامبر گرامی اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) درباره «اُتات و تبعات اخروی ریاست»، به شرح این حدیث و لزوم پرهیز انسان از تلاش برای دستیابی به «ریاست» مگر در مواقع تکلیف پرداختند.

در حدیث آمده است که پیامبر اکرم (ص) می‌فرمایند: هیچ‌کس نیست که بر ۱۰ نفر یا بیشتر، ریاست و امارت داشته باشد مگر اینکه او را روز قیامت در حالی می‌آورند که دستش به گردنش بسته است؛ پس اگر چنانچه آدم در ستکاری بود و تقصیری متوجه او نبود، او را رها می‌کنند و اگر چنانچه بد کار و گناهکار بود، غل و زنجیرش افزایش پیدا می‌کند.»

امالی طوسی، مجلس دهم، ص ۲۴۶

رهب معظم انقلاب در تبیین این حدیث نبوی یادآور شدند: اگر ماها عقل داشته باشیم، باید دنبال ریاست ندویم؛ واقعاً این جوری است. باید دنبال ریاست نرویم؛ ریاست این تبعات را دارد. بعضی می‌دوند دنبال ریاست، نمی‌فهمند که نفس این امریت و ریاست، این خطرات را دارد که روز قیامت وقتی او را بیاورند، مغلولاً(دست‌بسته) می‌آورند؛ این چیز خیلی مهمی است. مغلولاً می‌آوردند او را در پای محاسبه الهی. ایشان سپس با بایبان حال کسانی که برای ریاست می‌دوند، افزودند: دنبال کرسی‌های ریاست [بودن] چه ریاست اجرایی، چه ریاست تقنینی، می‌بینید برای نمایندگی مجلس بعضی خودشان را می‌کشند، اگر چنانچه راه پیدا نکنند به هر دلیلی یا مثلاً فرض کنید صلاحیتش را تأیید نکنند یا رأی نیاورد و غیره خودش را به آب و آتش و در و دیوار می‌زند که چرا نشد -عقل نیست، تدبیر نیست. ملاحظه کردید؟ اگر چنانچه این ریاست، مایه یک چنین غدغه‌ای است،خب انسان رها کند؛ مگر اینکه واقعاً متوجه انسان بشود و واجب باشد برای انسان؛ آن [جا] به [لازم] است.

مقام معظم رهبری با بیان خاطره‌ای از انتخابات دوران دوره دوم ریاست جمهوری در سال ۱۳۶۴ با اشاره به اینکه دوره اول ریاست جمهوری در سال ۱۳۶۰ با ایشان تحمیل شد و دور دوم مصمم بودند که نامزد نشوند،اما در عین حال امام فرمودند بر تو واجب عینی و تعیینی است -هر دو را گفتند- گفتند: هم واجب عینی است، هم واجب تعیینی است؛خب بنده هم هر خلاف میل خودم قبول کردم و رفتم.رهب انقلاب آنگاه یادآور شدند در ست این است که اگر چنانچه تکلیفی وجود ندارد، واجب بر انسان نیست، انسان نرود به سراغش و دنبال نکند آن را.بله، اگر چنانچه ناچار شد، ناگزیر شد، به گردن انسان گذاشته شد، آنجا «خُذْهَا بِقُوَّةٍ» (ببخش از آیه ۱۲۴ سوره انفصا …) آن را به جد و جهد بگیر …، بایستی با قوت انسان دنبال بکند.

واکنش حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جریان انتخاب به عنوان رهبری در نشست خبرگان در سال ۱۳۶۸ نیز بر همین اساس بود.ایشان درابتدا با انتخاب نمایندگان مجلس خبرگان مخالفت کرده و با اعلام موضعی که ناشی از تواضع ایشان است می‌فرمایند «اولاً باید خون گریست بر جامعه اسلامی که حتی احتمال کسی مثل بنده در آن مطرح شود… من حقیقتاً لایق این مقام نیستم».اما خبرگان قبول نکردند.ایشان چند سال بعد(۱۳۷۲ در ۱۳۳۴) در دیدار اقشار مختلف مردم دربارهٔ اکره از پذیرش رهبری نظام و چرایی مخالفت‌شان چنین می‌گویند: من مخالفت جدی کردم. نه اینکه می‌خواستم تعارف کنم؛ نه. او خودش می‌داند که در آن لحظات در دل من چه می‌گذشت. رقم آنجا ایستادم و گفتم «آقایان! صبر کنید،ا اجازه بدهید».ایشنا هم ضبط شده،موجود است، هم تصویرش هست، هم صدایش هست. شروع کردم به استدلال کردن که «هرای برای این مقام انتخاب نکنید». گفتم «کنید»؛هر چه اصرار کردم،قبول نکردند.هر چه من استدلال کردم،آقایان، همچنین وفصلی و فاضلی در نظر گرفته بودم.من قاطع بودم که قبول نکنم ولی بعد دیدم چاره‌ای نیست.چرا چاره‌ای نیست؟ زیرا به گفته افرادی که من به آنها مطمئنان دارم، این «واجب» در من «متین» شده است، یعنی اگر من این بار را بر ندارم، این بار بر زمین خواهد ماند. اینجا بود که گفتم قبول می‌کنم، چرا؟ اگر چه دیدم بار سر زمین می‌ماند. برای اینکه بار زمین نمماند، آن را برداشتم. اگر کسی دیگری آنجا بود، یا من می‌شناختم که ممکن بود این بار را بردارد و دیگران هم او را قبول می‌کردند، یقیناً من قبول نمی‌کردم.»

تفاوت نظام اسلامی با دیگر نظام‌های حاکم بر جهان صرفاً در اصول و مبانی فکری نیست، بلکه تحقق آرمان‌ها واهداف نظام نیز مستلزم وجود مسئولان و مدیران باورمند به این اصول و آرمان‌هاست. به دیگر سخن تشکیل جامعه تراز اسلام به شایستگی و جامع‌الشرایط بودن مدیران و کارگزاران، دامعه وابسته است.در سازمان‌ها نیز موفقیت سازمان در رسیدن به اهداف و مأموریت‌های سازمانی منوط به مدیرانی کاردار و لایق می‌باشد. بنابراین انتخاب کارگزاران و مدیران اصالح سازوار و توجع بر بررسی فراوان است و باید معیارهایی برای سنجش افراد و انتخاب ایشان در نظر گرفته شود. در جهان بینی اسلامی هدف صرفاً تولید بیشتر نیست بلکه هدف نهایی تعالی انسان و رسیدن او به جایگاه خلیفه خدا روی زمین می‌باشد. این تفاوت در جهان بینی از نمازگاه مدیریت اسلامی با مدیریت غربی می‌باشد که هر یک از این دو دیدگاه معیارهای سنجش خاص خود دارند.

فارغ از مهارت‌های تخصصی و روابط انسانی که در کلیه نظام‌های فکری برای مدیران ضروری است، خصوصیات و معیارهای مکتبی، مدیران در نظام اسلامی را از سایر نظام‌ها متمایز می‌کند. وجود تقوای شخصی و تقوای سیاسی در مدیران مطرح می‌شود. در جهان بینی اسلامی هدف صرفاً به آب و آتش زند و آنگاه که بر حسب تکلیف مسئولیتی را پذیرفت، همه استعدادها و تجارب و تمام هم و تلاش خویش را برای اصلاح امور در جامعه به کار گیرد و از هر فکسر و تصمیم و کاری که بر ضرر جامعه اسلامی تمام بشود، پرهیز نماید.

امید به پاداش الهی و بینمناک از عذاب او بودن باعث می‌شود که مدیر در انجام صحیح وظایف تلاش کند و در صورتی که از عذاب الهی بینمناک باشد، به انجام کارهای خلاف و نادرست که موجب ناز صابئی خدای سبحان می‌شود، اقدام نکند. توحمی دیگری که در سال‌های اخیر تصویری بسیار منفی از مدیران عالی‌رتبه در کشور ایجاد کرد، ناشی از ضعف در این معیار ودیگر معیارهای یک مدیر در تراز اسلام است.

داستان تلخ سوء استفاده نزدیکان از جایگاه مدیران و مسئولان که تصویری منفی از دولت در اذهان ایجاد کرده است، از مصادیقی است که نه تنها بر اساس معیارهای دینی که در دیگر نظام‌ها نیز پائیندو آفت نظام مدیریتی است.امیرالمؤمنین(ع) در نامه ۵۳ خطاب به مالک اشتر فرموده‌اند: «همانا زمامداران نزدیکان و خویشاوندانی است که به مال گران چشم دارند و به آن درادستی می‌کنند و در معامله کم انصافند پس وسایل تجاوزشان را از میان بردار رتشته فسادشان بریده شود و درادستی‌شان کوتاه گردد. به هیچ‌یک از اطرافیان و خاضان نزدیکان خود، زمینی به رسم تیول و مغذار و نیاید که کسی از تو پاره زمینی طمع کند تا به همسایگان در سهم آب یا در عملی که بین او یا همسایگان مشترک است، آنان را به بیگاری گیرد و به آنان زیان رساند و بار خویش بر دوش دیگران گذارد پس با این کارها، سود گوارا برای آنان باشد و سرنشز و گناه آن کار در این جهان و آن جهان گریبانگیر تو گردد.»

باور مسئولان و مدیران به این هشدار پیامبر گرامی اسلام و عمل به آن در عین تقویت کارآمدی نظام اسلامی، روند رقابت‌های سیاسی در انتخابات‌ها را نیز اصلاح، امکان شایسته گزینی را نیز برای مردم ایجاد ، کشور را نیز از بسیاری آسیب‌ها و چالش‌های درونی مصون داشته و بیگانگان را نیز از نفوذ و اثر گذاری برنظام اسلامی مایوس می‌کند.

۲

گزارش مهدی پورصفا

رزمایش هجومی سپاه در شاهراه انرژی جهان

سر لشکر رشید: کشورهایی که زمینه مداخله قدرت‌های جهانی را در منطقه فراهم می‌کنند، پشیمان می‌شوند



محمد خدابختی | باشگاه خبرنگاران

رزمایش پیامبر اعظم ۱۲ باهدف نشان دادن قدرت عملیاتی نیروهای زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بعد دفاعی و آفندی با حضور نیروهای ویژه هوایرد، رزهی،نیروهای آبی خاکی و یگان‌های هواینورز سپاه پاسداران روز گذشته و با موفقیت در منطقه عمومی شهر گرگان شد.

بعداز تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجیدواعلام‌رم‌اصلی رزمایش از سوی سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی به تمامی رده‌های عمل‌کننده آغاز می‌شود. اولین مرحله از اجرای رزمایش بر عهده فایق‌های رزمی کوچک‌سپاه بود که غواصان نیروی ویژه‌سپاه را در نزدیکی ساحل محل اجرای رزمایش در داخل دریا پدید کردند. غواصانی که وظیفه داشتند با رعایت کامل اصول سکوت خود را به نزدیکی ساحل برسانند و مواقع کار گذاشته شده در ساحل را کنار بزنند؛ مواعی که شامل سیم خاردار و همچنین میله‌های خورشیدی می‌شد.

بالفصله با باز شدن مواع نوبت به موج دوم مانور می‌شود که نیروهای ویژه هوایرد ۲۳ المهدی‌سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ساحل پیاده شدند و به سمت مواع دشمن فرضی حرکت کردند. در همین هنگام سردار میر خلیلی، از فرماندهان رزمایش در جمع خبرنگاران حاضر شد و ضمن توضیح عملیات به‌ذکر این نکته می‌پردازد که این رزمایش شامل دورمر حله است؛ یک مرحله شامل یورش و تصرف بلندی‌های دشمن و مرحله دیگر نیز شامل عقب‌راندن نیروهای

ک خبر

دامنه اعتراضات با رفتار غیر قابل‌ توجهی نماینده مسراوران در برخورد با کارمند گمرک همچنان ادامه دارد. این اعتراضات با تجمع روز گذشته تشکل‌های دانشجویی مقابل خانه ملت در بهارستان وارد مرحله جدیدی شد.

شفافیت‌های غیر قابل انکار این نماینده بر خلاف ادعاهای اولیه او که به غلبت برای توجیه رفتار خود پشت‌قومیت و منذهب پنهان‌شود در کنار آن سرقت علمی او، مسئله‌ای نیست که بتوان به آسانی از آن گذشت. گرچه هیئت رئیسه مجلس و یا هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان اراده‌ای برای برخورد با او نداشته‌باشد.

از این‌رو روز گذشته نمایندگان ۶۰ تشکل دانشجویی مقابل مجلس تجمع کردند تا اعتراض خود را به این روحیه خودخواهانه و ریاکارانه یعنی به گوش نمایندگان مجلس برسانند. دانشجویان تجمع‌کننده‌با در دست داشتن پلاکارها و دست‌نوشته‌هایی خواستار برخورد قانونی با نماینده سروران شده‌و از این نماینده هم خواستند تا هر چه سریع‌تر استعفا دهد. تجمع کنندگان همچنین باسردان شعارهایی همچون « بگذارید مجلس، خانه ملت بماند»، «ماندند هتاک اخراج باید کرد»، «من هم کارمند گمرک هستم» و

دفاع از زینب از اعدام منافقین

حجت‌الاسلام علی زارینی، از مسئولان اسبق دستگاه قضایی می‌گوید در زمان اعدام‌های منافقین در سال ۶۷ سمتی نداشته است، اما از اعدام‌ها حمایت کرده و معتقد است در آن اتفاق به امام‌ظلم شد. او در برنامه تلویزیونی دست خط در مورد اعدام منافقین پسر از عملیات مرصاد می‌گوید: «می‌گفتند امام چرا این دست‌ورز دادند و یا به آن قضاتی که اجرا کردند، ایراد می‌گرفتند که چرا با این افراد برخورد کردید و شبهه‌این بود که قبلاً حکم درباره اینها صادر شده بود و وقتی حکم صادر شد، دوباره نمی‌توان مجازات‌شان کرد، یعنی کسی که جرمی مرتکب شد برای آن جرم دوبار مجازات نمی‌شود. در حالی که اینها اشتباه می‌کردند. اینها برای جرائم جدیدشان رسیدگی شدند و رسیدگی انجام‌شده یعنی در واقع سه نفر قاضی جلسه و هیئتی می‌گذاشتند و حرکات و فعالیت‌های آن فرد را بررسی می‌کردند و بعد نظر می‌دادند ولی داد‌گاه خیلی سریع بود و در فرصت کمی این کار انجام‌شد، چون زمانی بود که منافقین خیز جدیدی برداشته بودند آن زمانی بود که عملیات مرصاد انجام شد و در عراق دوباره سازماندهی کردند و آمندند که کشور افتح

پایان

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۰

یکشنبه ۵ دی ۱۳۹۷ | ۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ |

مشارکت مردم‌یمن بوده‌است.

رزهی با پایان زمان استراحت در رزمایش مرحله دوم با هدف عقب‌راندن نیروهای دشمن عملیات پیاده‌کردن نیروها در ساحل آغاز شد. در این بخش نفربرها و تجهیزات رزهی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استفاده از لندینگ کرافت‌ها در مقابل مواضع دشمن پیاده‌شدند. اندکی بعد برای حمایت از نیروها، بالگردهای کبرای هواینورز سپاه وارد عمل شدند. بالگردهای سپاه در چندین مرحله بالرای آتش به‌وسيله توب‌های ۲۰ میلیمتری خود و همچنین راکت‌های هدایت‌پذیر زمینه‌پشروی نیروهای عملیاتی در مانور افراسهم کردند. به این ترتیب نیروهای عملیاتی و نفربرهای نزدیک محل دشمن رسیده‌و با اجرای آتش سنگین توب‌های ۳۰ میلیمتری مستقر بر نفربرها اجازه پیشروی به سمت مواضع دشمن از سوی نیروهای پیاده را دادند.

درختان به مرحله پایانی رزمایش چندین‌هف کاتب‌هوایی می‌دهیم، هر کسوری که زمینه‌های مداخلات قدرت‌های استکباری را در منطقه فراهم‌کند، در تقدم نخست، بیشترین هزینه‌را برای رفتارهای غیردوستانه و تحریک‌آمیز خود پرداخت خواهد کرد. **امیدواریم دشمنان به توان مای‌ی برده** باشند فرمانده سپاه هم در گزرای رزمایش پیامبر اعظم ۱۲ گفت: امیدواریم دشمنان بیش از گذشته به توان پاسخ‌ما و پاسخ‌کوینده به تعقیب‌بعدا از آن پی برده‌باشند. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این رزمایش که انجام شد پاسخی بود به ادعاهایی که دشمنان دارند و این را باید بداندند که توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران یک توان‌دارنده‌است و همان‌گونه که مقام معظم پاسداران انقلاب اسلامی در جمع خبرنگاران حاضر شدند که هر دو بر اهربرد دفاعی کشور و همچنین آمادگی برای مقابله‌با هرگونه هجوم از سوی نیروی بیگانه سخن گفتند. اما شاید جدی‌ترین هشدار را موجب‌بازراندگی می‌شود. سرلشکر جعفری تأکید کرد: امیدواریم دشمنان جمهوری اسلامی ایران بیش از گذشته به‌توان پاسخ‌ما و پاسخ‌کوینده به تعقیب‌بعدا از آن پی برده‌باشد. سردار سرتیپ حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه نیز در جمع خبرنگاران با

۶۰ تشکل دانشجویی علیه نماینده هتاک

علمای حقوق و سیاست در راستای به‌روز کردن نظریه نظارت استصوابی جهت جلوگیری از راه یافتن افراد این چنین به مجلس جلوگیری کرد.

کیا از محمد قسیم عثمانی نماینده مردم بوکان و از نمایندگان اقلیت‌ها است در مجلس قدردانی کرد و گفت: تلاش‌های مجاهدانه و آگاهی‌بخش آقای عثمانی برای جلوگیری از سوءاستفاده از احساسات قومی و مذهبی توسط نماینده سروران قابل تقدیر است.

دانشجویان انقلابی در پایان تجمع خود با قرائت بیانیه‌ای تأکید کردند: مجلس در همه‌ملک و نظام‌های سیاسی نماد اراده مردم است و همه‌اعتبار و افتخار نمایندگانش این است که وکلای مردم هستند. در نظام جمهوری اسلامی هم قانون‌گذاری، نظارت بر دولت، تعامل با سایر قوا، همه و همه وقتی معنادارند که مجلس حلت‌م نمایندگانش‌حافظ منافع ملت‌باشند در طول تاریخ نیز چهارهایی به‌عنوان نمایندگان محبوب‌نام‌شان ماندگار شده که بیش از همه از مردم برای مردم بوده‌اند. از شهید مدرس که آبروی خانه ملت در برابر استبداد زشاختی بود گرفته تا دایلمه و شرافت و آیت و محمد منتظری. هر‌گاه مجلس از

دفع از زینب از حکومت ایجاد کند»

او در پاسخ به سؤال مجری در مورد مفهوم جرم جدید در حالی که زندانی بودند، می‌گوید: «کسانی که جرائم جدیدی در زندان داشتند با آن جرائم بر‌خورد شد. در زندان سازماندهی می‌کردند برای جذب نیروی جدید و برای فعالیت‌های جدید و الحاق به منافقین وقتی می‌خواهند (بعد از مثلاً پیروزی بر مرصاد) بیایند.» در واقع پشتیبانی آنان در جذب نیرو برای کسانی که عملاً به واسطه عملیات فروغ جاویدان وارد جنگ نظامی علیه ایران شدند، باعث شد تا آنان محارب شناخته شوند.

فرافکنی به‌سبک موسوی لاری

عبدالواحد موسوی‌لاری، وزیر کشور دولت‌اصلاحات و فعالان اصلاح‌طلب به تازگی در بخشی از مصاحبه خود با خبرگزاری دولتی ایرنا گفته که: «اینکه در بعضی موضوعات می‌گویند آقای روحانی چراه به‌عده‌هایش عمل نکرده است، باید گفت در بخش‌هایی که در اختیار دولت بوده‌قدما برداشته‌شده و بخش‌هایی که در اختیار نهادهای دیگر است آقای روحانی

سفرنامه

سرزمین درخت‌های خمیده به سوی شرق!

عبدالله گنجی

قسمت دوم

سرزمین شام از بهترین سرزمین‌های کشاورزی جهان است. آب و هوای معتدل مدیترانه‌ای نعمتی است که خداوند به مردم سوریه عطا کرده است. در سال دیوار برداشت محصول دارند و فاقد سرما و گرمای شدید هستند و طوبوت هوای مدیترانه‌ای کاشت برخی محصولات را تسهیل کرده‌است.

دولت نیز به‌صورت ویژه در این حوزه سرمایه‌گذاری کرده است. در اطراف حلب کانال‌های مکانیزه آب‌رسانی با ارتفاع ۲۰۰ تا ۱۰ سانتیمتر از زمین (برخلاف ایران که روی زمین تعمیم می‌شود) دهها کیلومتر امتداد دارد. در ایران آب در جایی وجود دارد که کوه‌های بلندتری باشد. معمولاً شهرهای زیبا و پرجمعیت ایران در کنار یک کوه بنا شده‌اند و آن کوه ذخیره برف و نگه‌دارنده ابرهاست. اما سوریه این‌گونه نیست. از عمل سوریه در درعا تا شمال غربی که حلب که حدود ۵۰۰ کیلومتر است، رشته کوه یا قله مرتفع وجود ندارد. اما بازندگی مدیترانه‌ای به صورتی است که در طول سال زمین زنده و سرسبز است. مزیت نسبی کشاورزی سوریه، زیتون، گندم، پنبه و دامپروزی است. به‌صورتی که این سه محصول بخش قابل‌توجهی از درآمد زری کشور را به خود اختصاص داده است. در دشت‌های وسیع سوریه مزارع وسیع و زیبایی زیتون چشم‌نوازی می‌کند و مرکبات نیز در جای‌جای کشور کاشته می‌شود. ساختار جغرافیایی سوریه شبیه ایران است. غرب و شمال و شمال‌غرب آن پرآب و پرجمعیت است و جنوب شرقی و جنوب شرقی آن حالت کوپری دارد. تمرکز جمعیت در غرب کشور و همسایگی لبنان یا دریای مدیترانه است. سوریه تقریباً واردات میوه ندارد و محصول اولیه صنعت نساجی در درون کشور تأمین می‌شود. شاید بتوان گفت در میان صنعت، منابع زیرزمینی و کشاورزی، مورد اخیر حرف اول را در سوریه می‌زند. به‌رغم آن دشت‌های وسیعی نیز وجود دارد که زیر کشت نمی‌روند اما دارای آب‌وهوای مساعد و مناسب هستند. در نزدیکی شهر حمص (سومین شهر بزرگ سوریه) همه درختان به سمت شرق خمیده‌اند و به‌صورت عمودی رشد نکرده‌اند که علت آن را بادهایی می‌دانند که از کوه‌های القصر لبنان و از میان دو کوه جبل عامل و جبل علوین به این دشت وارد می‌شوند و به علت هوای توأم با رطوبت فشار سنگینی را به درختان وارد می‌کنند و در عین حال مورب بودن همه درختان زیبایی مثال‌زدنی را بردشت مذکور حاکم کرده است. جنگ خصوصاً به مناطق کشاورزی اطراف شهرهای بزرگ آسیب رسانده است اما هر‌قد به سمت روستاها می‌رود، رونق کشاورزی ملموس‌تر است. در مجموع می‌توان گفت آورده کشاورزی سوریه فراز از این تزلزل است و طریقت خوبی است که می‌تواند محصول تلاش است و نغت ما محصول عدم تلاش نوعی آماده‌خوری است. به‌گوشی و خصوصاً مرغ از مصارف جدی مردم است اما دامپروزی سوریه به‌سورتی است که هر دو را اصلاح فرایند این عملیات ایرانیان، برنج جایگاهی در سبد غذایی مردم سوریه ندارد اما تنوع غذایی آنان از ایرانیان بیشتر و شبیه به استان‌های گیلان و مازندران است.

حجرت

یک مقام وزارت دفاع:

تعییب ناو هواپیمابر امریکا

در خلیج فارس مسئله جدیدی نیست

ناو هواپیمابر امریکایی از طریق شناورهای نیروی دریایی سپاه در تنگه هرمز تعقیب و شناسایی شد که البته این طبق آتشکده دیپلماتیک و عرف بین‌الملل نظامی در آبراه‌های جهان انجام می‌شود و اصلاً چیز جدیدی نیست.

یک مقام ارشد وزارت دفاع در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری صدا و سیما درباره جزئیات خبر منتشر شده در خصوص نزدیک شدن شناورهای دریایی سپاه پاسداران به ناو هواپیمابر امریکایی گفت: اساساً وقتی هر شنآوری وارد منطقه خلیج فارس می‌شود چون از تنگه هرمز و از مسیر آب‌های سرزمینی ما عبور می‌کند طبق عرف نظام دریایی، زمان ورود و خروج شناورها از ملیت، مأموریت و مقصد آن سؤال و شناسایی می‌شود.

هویت اصلی‌اش که مردمی بودن است، دور شده، مردم اولین قربانی آن بودند. متأسفانه باید بگویم که در سال‌های اخیر اتحاد نامبارک آقایان لاریجانی و روحانی، مجلس را از جایگاه خود ساقط کرده است. در بخش دیگری از این بیانیه آمده‌است: امروز مجلس در بی‌ثباتی اقتصادی و آرامش همیشگی خودیاب کرده‌است. دولت‌تاکماد آقای روحانی مقرر است، پیوند سیاسی دولت و مجلس ترنگ‌تر کند سفره مردم

بسی اعتمادی آنان به نظام را بارعمران نخواهد آورد. مجلس نماینده تأکید کرد: مجلس در همه‌ملک و نظام‌های سیاسی نماد اراده مردم است و همه‌اعتبار و افتخار نمایندگانش این است که وکلای مردم هستند. در نظام جمهوری اسلامی هم قانون‌گذاری، نظارت بر دولت، تعامل با سایر قوا، همه و همه وقتی معنادارند که مجلس حلت‌م نمایندگانش‌حافظ منافع ملت‌باشند

دانشجویان همچنین خطاب به رئیس مجلس تأکید کردند: اینجام شده‌ایم که در مردم‌رانی فهمد، قدیمی‌برای بهبود اوضاع باسلمان کشور برنمی‌دارد و نماینده‌هتاک‌حمایت می‌کنند؛ از مردم نیست بلکه بر مردم است. دانشجویان همچنین خطاب به رئیس مجلس تأکید کردند: اینجام شده‌ایم که در مردم‌رانی فهمد، قدیمی‌برای بهبود اوضاع باسلمان کشور برنمی‌دارد و نماینده‌هتاک‌حمایت می‌کنند؛ از مردم نیست بلکه بر مردم است. دانشجویان همچنین خطاب به رئیس مجلس تأکید کردند: اینجام شده‌ایم که در مردم‌رانی فهمد، قدیمی‌برای بهبود اوضاع باسلمان کشور برنمی‌دارد و نماینده‌هتاک‌حمایت می‌کنند؛ از مردم نیست بلکه بر مردم است. دانشجویان همچنین خطاب به رئیس مجلس تأکید کردند: اینجام شده‌ایم که در مردم‌رانی فهمد، قدیمی‌برای بهبود اوضاع باسلمان کشور برنمی‌دارد و نماینده‌هتاک‌حمایت می‌کنند؛ از مردم نیست بلکه بر مردم است. دانشجویان همچنین خطاب به رئیس مجلس تأکید کردند: اینجام شده‌ایم که در مردم‌رانی فهمد، قدیمی‌برای بهبود اوضاع باسلمان کشور برنمی‌دارد و نماینده‌هتاک‌حمایت می‌کنند؛ از مردم نیست بلکه بر مردم است. دانشجویان همچنین خطاب به رئیس مجلس تأکید کردند: اینجام شده‌ایم که در مردم‌رانی فهمد، قدیمی‌برای بهبود اوضاع باسلمان کشور برنمی‌دارد و نماینده‌هتاک‌حمایت می‌کنند؛ از مردم نیست بلکه بر مردم است.

و ی باره ادعای برخی رسانه‌ها که یک فروند پهپاد، ناو هواپیمابر امریکایی را تعقیب کرده و حتی چند راکت به سمت آن شلیک شده تصحیح کرد: سره‌زیر قشم، هرمز و لارک دقیقاً در دانه تنگه هرمز قرار دارند که منطقه رزمایش پیامبر اعظم است و از حدود هشت روز پیش از آغاز رزمایش در سطح بین‌المللی اعلام شده که در این منطقه رزمایش بر گزار می‌کنیم تا شناورهای خارجی از آن مطلع باشند. امیر رستگاری افزود: برای این اساس همه آگاهی دارند که اینجا منطقه رزمایش است و اینکه پهپاد و بالگرد در آنجا پرواز می‌کردند ربطی به ناو هواپیمابر امریکایی نداشته است.

وی تأکید کرد: طول تنگه هرمز حدود ۴۵ کیلومتر است و زمانی که شناور وارد آن می‌شوند چون از وسط تنگه عبور می‌کنند با جزایر ما حدود ۲۳ کیلومتر فاصله دارند و زمانی که از این جزایر عبور کردند طبیعی است که پهپاد ما را دیده‌اند و احتمالاً اجرای آتش را نیز مشاهده کرده‌اند ولی شیطنت‌های می‌زنان این بوده که به سمت آنان شلیک شده در حالی که اصلاً این طور نبوده‌است. امیر رستگاری افزود: پهپاد به سمت منطقه رزمایش خودش فعالیت می‌کرده و اصلاً معلوم نیست که در آن هنگام شلیکی صورت گرفته باشد و اگر باز هم این موضوع را مطرح می‌کنند اصلاً ربطی به حضور آنان و ورودشان به این منطقه ندارد چون اصلاً برای این کار منطبق و توجیه درستی نیست.